СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА                             ПРОЕКТ
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   второй созыв
               РЕШЕНИЕ

         от  __________  № ____

О принятии изменений и дополнений
 в  Устав муниципального образования
Мамалаевский сельсовет Переволоцкого
района Оренбургской области

	Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» Совет депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области РЕШИЛ:
          1.Внести изменения и дополнения в  Устав муниципального образования  Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению.
2.  Главе муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области Акашеву В.В. направить решение о принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений  Устав.
3. Решение вступает  в силу после государственной  регистрации  и обнародования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                         АкашевВ.В.

Разослано: председателю Совета депутатов, в места обнародования, постоянным комиссиям, прокурору

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мамалаевский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  от ________  № ____

Изменения и дополнения в Устав  муниципального образования  Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

   1. Часть 1 статьи  5.1. Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:  «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
  2. Пункт 11 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
 «11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»
2.Часть 4 статьи 17, Часть 2 статьи 19 Устава  дополнить словами «в соответствии с законом Оренбургской области».
3. Часть 2 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:  «Глава сельсовета избирается Советом депутатов сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов сельсовета. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов сельсовета, а другая половина - главой муниципального образования Переволоцкий  район Оренбургской области.
Глава сельсовета возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя Совета депутатов сельсовета»
4. Статьи 48, 49 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 48. Ответственность Совета депутатов перед государством

Совет депутатов муниципального образования несет ответственность перед государством в соответствии и по основаниям, предусмотренным статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.

Статья 49. Ответственность главы муниципального образования
перед государством

Глава муниципального образования несет ответственность перед государством в соответствии и по основаниям, предусмотренным статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»